

Jarosław Kaczor
Zastępca Dyrektora Oddziału

/strona internetowa/

GDDKiA-O/OL-R2-R1-2811-09-3/08
Olsztyn, dnia 29 kwietnia 2008 r.

Dotyczy: **przetargu nieograniczonego na Wykonanie robót budowlanych związanych z budową obwodnicy Gołdapi w ciągu drogi krajowej nr 65 Granica Państwa – Gołdap – Ełk – Białystok – Bobrowniki – Granica Państwa od km 2+290 do km 7+900.**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Olsztyn, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655), przesyła odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do powyższego postępowania:

Pytanie 25: IDW ust. 6; Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy i przewidywanego harmonogramu rzeczowo – finansowego?

Odpowiedź 25: Nie, termin pozostaje bez zmian.

Pytanie 26: Załącznik do Oferty Warunek 8.7; Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenie brutto?

Odpowiedź 26: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 27: Szczególne Warunki Kontraktu Warunek 8.7, (a); Prosimy o zmianę słów „za przekroczenie Czasu na Ukończenie Robót...” na „Za zwłokę w Ukończeniu Robót...”

Odpowiedź 27: Zapis w Warunku 8.7 (a) otrzymuje brzmienie: „za zwłokę w Ukończeniu Robót w wysokości 0,02% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej, określonej w Warunku 1.1.4.1, za każdy dzień zwłoki”
W załączeniu zmodyfikowane Szczególne Warunki Kontraktu.

Pytanie 28: Wobec faktu, iż w Umowie przewidziano różną wysokość kary z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn Wykonawcy (15%) i Zamawiającego (10%), co powoduje nierówność stron Umowy, czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kary z tytułu odstąpienia od Umowy w jednakowej wysokości 10% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego?

Odpowiedź 28: Tak. Warunek 8.7 (b) otrzymuje brzmienie: „z tytułu odstąpienia od Kontraktu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy innych niż wymieniona w pkt (a)

Sprawę prowadzi:

Krzysztof Hód
tel. (089) 521-28-82, fax (089) 521-28-83

Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Olsztynie

Al. Warszawska 89
10-083 Olsztyn
tel.: (089) 521 28 00
fax: (089) 527 23 07

e-mail: sekretariat@olsztyn.gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.pl

niniejszego kontraktu – w wysokości 10% Zaakceptowanej kwoty Kontraktowej, określonej w Warunku 1.1.4.1”.

W załączeniu zmodyfikowane Szczególne Warunki Kontraktu.

Pytanie 29: Załącznik do Oferty Warunek 11.12; W związku z bardzo długim okresem gwarancji oraz koniecznością wystawienia gwarancji należytego wykonania umowy o okresie ważności powyżej 5 lat, czy Zamawiający zgadza się, że zostanie wystawiona gwarancja z maksymalnym 5-letnim okresem ważności wraz ze zobowiązaniem, że przed upływem terminu jej ważności zostanie wystawiona następna gwarancja?

Odpowiedź 29: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 30: Czy Zamawiający zgadza się na wystawienie oddzielnie gwarancji na okres realizacji oraz okres gwarancyjny?

Odpowiedź 30: Nie wyrażamy zgody. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy musi obejmować cały okres realizacji i gwarancji. Można zawrzeć jedynie zapis określający redukcję po okresie wystawienia Świadcstwa Wykonania.

Pytanie 31: Szczególne Warunki Kontraktu Warunek 8.14; Czy Zamawiający zwróci karę z tytułu niewykonania Minimalnej Ilości Wykonania w terminie, ale wykonania całego przedmiotu Umowy w terminie?

Odpowiedź 31: Tak, kara będzie zwrócona zgodnie z Warunkiem 8.14.

Pytanie 32: Szczególne Warunki Kontraktu Warunek 10.3; Czy Zamawiający akceptuje zmianę zapisu Szczególne Warunki Kontraktu Warunek 10.3 w taki sposób, iż pokryje dodatkowe udokumentowane koszty poniesione przez Wykonawcę, a wynikające z niemożliwości przeprowadzenia Prób Końcowych z przyczyny Zamawiającego?

Odpowiedź 32: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 33: Szczególne Warunki Kontraktu Warunek 14.7; Czy Zamawiający akceptuje ustalenie jako dnia zapłaty daty wpływu kwoty zapłaty na rachunek Wykonawcy lub co najmniej daty obciążenia rachunku Zamawiającego kwotą zapłaty?

Odpowiedź 33: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 34: Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie do Umowy jako Warunki Ogólne tłumaczenia FIDIC-a w wersji wydanej przez SIDIR w 2004r.?

Odpowiedź 34: Tak, zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 35: Formularz 3.3; W związku z treścią Uwagi zamieszczonej pod tabelką, nakazującą załączenie „Załącznika do Formularza 3.3” dla każdego z kandydatów, prosimy o potwierdzenie, że dla Dyrektora Kontraktu – Przedstawiciela Wykonawcy nie należy załączać „Załącznika do Formularza 3.3”

Odpowiedź 35: Dla kandydata na Dyrektora Kontraktu – Przedstawiciela Wykonawcy nie wymaga się „Załącznika do Formularza 3.3”.

Pytanie 36: W formularzu kosztorysu ofertowego brakuje pozycji dotyczącej kosztów dostosowania się do Wymagań ogólnych DM 00.00.00.

Odpowiedź 36: Koszty dostosowania się do wymagań ogólnych winny być uwzględnione proporcjonalnie przy kalkulacji wszystkich pozycji kosztorysu. Nie ma zatem potrzeby wprowadzania oddzielnej pozycji kosztorysowej.

Pytanie 37: W głównym kosztorysie ofertowym nie ujęto robót oświetleniowych - brak ST 07.07.01 - Oświetlenie drogowe.

Odpowiedź 37: Patrz pytanie i odpowiedź nr 23.

Pytanie 38: Jednostką obmiarową w pozycjach 74 (ST - D-01.03.05) , 121, 122, 123, 124 (ST-D-03.02.01) jest "kpl" lub "szt". Czy na pewno są to poprawne jednostki biorąc pod uwagę ich ilość i nazwę pozycji?

Odpowiedź 38: Patrz pytanie i odpowiedź nr 4.

Sprawę prowadzi:

Krzysztof Hody

tel. (089) 521-28-82, fax (089) 521-28-83

**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad**
Oddział w Olsztynie

Al. Warszawska 89
10-083 Olsztyn
tel.: (089) 521 28 00
fax: (089) 527 23 07

e-mail: sekretariat@olsztyn.gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.pl

- Pytanie 39: Która numeracja pozycji jest wiążąca - z kosztorysu ofertowego czy przedmiaru ?
Odpowiedź 39: Wiążący jest numer pozycji z kosztorysu ofertowego.
- Pytanie 40: Brak rysunków (jakie długości poszczególnych przepustów) do przepustów fi 60 stalowe. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź 40: Informacja dotycząca długości przepustów fi 60 znajduje się na rysunkach 2.1 – 2.22, (dokumentacja na stronie internetowej, zakładka „PROJEKT_WYKONAWCZY_DROGI, 02_Drogi-tom_I-III).
- Pytanie 41: Brak projektu zieleni - (gatunki i ilości poszczególnych drzew). Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź 41: Projekt nasadzeń jest umieszczony w Projekcie Wykonawczym (dokumentacja na stronie internetowej, zakładka „PROJEKT_WYKONAWCZY_BRANŻE, 08_Projekt_nasadzeń); w jego części opisowej znajduje się określenie gatunków i ilości poszczególnych drzew.
- Pytanie 42: ST 02.03.01 Zbrojenie nasypów geotkaniną pkt.2.2 - Wymagają państwo zastosowanie materiału zawierającego 2% sadzy węglowej oraz sztywne węzły. Czy istnieje możliwość zastosowania innego zamiennego geosyntetyku- bez tych wymagań, po sprawdzeniu i ponownym obliczeniu stateczności konstrukcji?
Odpowiedź 42: Do zbrojenia nasypów należy zastosować materiał zgodny z ST-02.03.01 pkt. 2.2
- Pytanie 43: Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie znaków bez folii osłonowej?
Odpowiedź 43: Zamawiający nie dopuszcza stosowania znaków bez folii osłonowej.
- Pytanie 44: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rury ze szwem o średnicy 60mm (SST poz. 2.4.2) w miejsce poz. kosztorysowej nr 204 (Słupki z profili otwartych wraz z fundamentem i kapturkiem zabezpieczającym)?
Odpowiedź 44: Zamawiający dopuszcza do stosowania również rury ze szwem o fi 60 mm
- Pytanie 45: W kosztorysie ofertowym (zał. 1) został pominięty kosztorys na budowę oświetlenia, który to znajduje się w formacie .djvu pod adresem: http://www.reprocentrum.pl/gddkia/108/PROJEKT_WYKONAWCZY_BRANZE-07_Projekt_oswietlenia-PR_KO_Budowa_oswietlenia.
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie kosztorysu ofertowego w wersji elektronicznej (Excel, Open Office).
Odpowiedź 45: Patrz pytanie i odpowiedź nr 23.
- Pytanie 46: Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie o Szczegółowe Specyfikacje Techniczne dotyczące wykonania dokumentacji projektowej wraz z wykonaniem stacji meteorologicznej z tablicami o zmiennej treści i systemami kamerowymi w ciągu drogi krajowej nr 65 Gołdap – Olecko w km 17+400.
Odpowiedź 46: Patrz pytanie i odpowiedź nr 19.
- Pytanie 47: Specyfikacja Techniczna D 04.04.01 – Specyfikacja ta dotyczy podbudowy z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie natomiast w treści Specyfikacji mowa jest o kruszywie łamanym stabilizowanym mechanicznie. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.
Odpowiedź 47: W załączeniu przekazujemy poprawioną specyfikację D.04.04.01
- Pytanie 48: Pytanie dotyczące zasilania stacji
W jakiej odległości od planowanej lokalizacji stacji meteorologicznej z tablicą i kamerą (km 17+400), będzie znajdowało się źródło energii elektrycznej.
Odpowiedź 48: Źródło energii elektrycznej znajduje się w odległości 51,0 m (linia elektryczna napowietrzna).

Sprawę prowadzi:

Krzysztof Hodt
tel. (089) 521-28-82, fax (089) 521-28-83

Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Olsztynie

Al. Warszawska 89
10-083 Olsztyn
tel.: (089) 521 28 00
fax: (089) 527 23 07

e-mail: sekretariat@olsztyn.gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.pl

Jednocześnie informujemy, że zostają zmienione terminy do przedmiotowego postępowania:

- składania ofert: do dnia **14.05.2008 r.**, do godz. **11.00**
- otwarcia ofert: dnia **14.05.2008 r.**, o godz. **11.15**.

ZASTĘPCA DYREKTORA ODDZIAŁU

(-) podpis nieczytelny

inż. Jarosław Kaczor

Sprawę prowadzi:

Krzysztof Hody

tel. (089) 521-28-82, fax (089) 521-28-83

**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad**
Oddział w Olsztynie

Al. Warszawska 89
10-083 Olsztyn
tel.: (089) 521 28 00
fax: (089) 527 23 07

e-mail: sekretariat@olsztyn.gddkia.gov.pl
www.gddkia.gov.pl